№ 28 (2300)  4 апреля 202090  ДОКУМЕНТЫ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2020 № 301

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Развитие культуры в городе Ярославле»
на 2017–2022 годы

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры в городе Ярославле» на 2017–2022 годы, утвержденную постановлением мэрии города Ярославля от 12.09.2016 № 1405

«О муниципальной программе «Развитие культуры в городе Ярославле»  на 2017–2022 годы» (в редакции постановлений мэрии города Ярославля от 09.03.2017 № 350, от 05.07.2017
№ 962, от 28.09.2017 № 1353, от 29.12.2017 № 1760, от 05.06.2018 № 767, от 07.09.2018 № 1206, от 20.12.2018 № 1700, от 04.04.2019 № 388, от 05.04.2019 № 412, от 12.07.2019 № 797,
от 04.09.2019 № 1003, от 20.12.2019 № 1502, от 17.03.2020 № 247), следующие изменения:

1) в разделе 1 «ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

Объемы бюджетных
ассигнований
муниципальной
программы

Всего по муниципальной программе: 4 940 985,85 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 654 806,67 тыс. руб.;
2018 год – 823 145,73 тыс. руб.;
2019 год – 871 430,87 тыс. руб.;
2020 год – 878 824,54 тыс. руб.;
2021 год – 856 166,57 тыс. руб.;
2022 год – 856 611,47 тыс. руб.

тыс. руб.

Источник  финансирования 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год
Итого 654 806,67 823 145,73 871 430,87 878 824,54 856 166,57 856 611,47
в том числе
федеральный бюджет 85,87 94,27 7 904,00 8 105,80 0 0
областной бюджет 12 980,34 83 246,65 194 236,03 212 784,54 206 782,37 206 782,37
городской бюджет 641 740,46 739 804,81 669 290,84 657 934,20 649 384,20 649 829,10

»;

2) в абзаце первом раздела 9 «ОБОСНОВАНИЕ ОБЪЕМА ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» цифры «910 810,13»
заменить цифрами «916 812,30», цифры «8 084,14» заменить цифрами «16 189,94»;

3) таблицы 3, 5 изложить в новой редакции (приложение).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярославля по социальной политике.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр города Ярославля В.М. ВОЛКОВ

Приложение
к постановлению мэрии
от 02.04.2020 № 301

Таблица 3
Прогноз

сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями
города Ярославля по муниципальной программе

Наименование
муниципальной программы,

услуги (работы),
показатели объема услуги

(работы) Е
ди

ни
ца

из

м
ер

ен
ия

Значение показателя объема услуги (работы) Расходы городского бюджета на оказание муниципальной услуги
(работы), тыс. руб.

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

Муниципальная программа «Развитие культуры в городе Ярославле» на 2017–2022 годы

Наименование услуги:
«Реализация дополнительных
предпрофессиональных
программ в области искусств»

X X X Х Х Х 54 186,10 107 845,90 147 350,84 146 749,96 147 350,84 147 350,84

Показатель объема услуги:
количество человеко-часов

чел./час 1 263 751 1344055,98 1720528,23 1720528,23 1720528,23 1720528,23

Наименование услуги:
«Реализация дополнительных
общеразвивающих
программ»

X X X Х Х Х 129 621,36 100 819,26 46 261,54 52 716,36 53 180,66 53 588,76

Показатель объема услуги:
количество человеко-часов

чел./час 882348,70 793 654 540168,45 540168,45 540168,45 540168,45

Наименование работы и ее
содержание:
«Организация показа
концертов и концертных
программ»

X X X 4 926,20 4 557,02 4 056,23 4 281,80 4 295,60 4 306,30

Показатель объема работы:
число зрителей

чел. 1 500 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Показатель объема работы:
количество мероприятий

ед. Х 80 80 118 118 118

Наименование работы и ее
содержание:
«Библиотечное, библиографи-
ческое и информационное
обслуживание пользователей
библиотеки»

X X X Х Х Х 120 164,90 X X Х Х Х

Показатель объема работы:
количество посещений

ед. 900 000 Х Х

Наименование услуги:
«Библиотечное, библиогра-
фическое и информационное
обслуживание пользователей
библиотеки»

X X X Х Х Х X 121 725,01 105 237,93 104 095,05 104 594,20 104 918,00